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Учебный план 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения: 

Донская основная общеобразовательная школа
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Учебный план МБОУ: Донская ООШ (недельный)
 на уровне начального общего образования (1-4 классы) на 2022-2023 учебный год 

ПООП НОО (5-дневная учебная неделя)

(обновленный ФГОС НОО)

	Предметные области
	Учебные предметы 

                                  Классы
	Кол-во часов
	Всего

	
	
	I
	

	
	Обязательная часть

	Русский язык и 

литературное чтение
	Русский язык
	5
	5

	
	Литературное чтение
	4
	4

	Родной язык 

и литературное чтение на родном языке
	Родной язык
	
	

	
	Литературное чтение на родном языке
	
	

	Иностранный язык
	Иностранный язык
	–
	–

	Математика и информатика
	Математика 
	4
	4

	Обществознание и естествознание (Окружающий мир)
	Окружающий мир
	2
	2

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики


	–
	–

	Искусство
	Изобразительное искусство
	1
	1

	
	Музыка
	1
	1

	Технология 
	Технология 
	1
	1

	Физическая культура
	Физическая культура
	2+1
	3

	Итого
	21
	21

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	1
	0

	Учебные недели
	33
	33

	Всего часов (не менее 2954 по ФГОС НОО)
	693
	693

	Рекомендуемая недельная нагрузка при 5-дневной учебной неделе
	21
	21

	Максимально допустимая недельная нагрузка, предусмотренная санитарными правилами и гигиеническими нормативами, при 5-дневной учебной неделе 
	21
	21


Учебный план МБОУ: Донская ООШ (недельный)
на уровне основного общего образования в рамках федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования (5-9 классы) на 2022-2023 учебный год 

ПООП ООО (5-дневная учебная неделя)

(обновленный ФГОС ООО)

	Предметные области
	Учебные предметы 

                                  Классы
	Количество часов

 в неделю
	Всего



	
	
	5 класс
	

	
	Обязательная часть
	

	Русский язык 

и литература
	Русский язык
	5+1
	6

	
	Литература
	3
	3

	Родной язык 

и родная литература 
	Родной язык
	
	

	
	Родная литература
	
	

	Иностранные языки
	Иностранный язык
	3
	3

	Математика и информатика
	Математика 
	5
	5

	
	Алгебра
	-
	-

	
	Геометрия
	-
	-

	
	Вероятность и статистика
	-
	-

	
	Информатика
	-
	-

	Общественно-научные предметы 


	История 


	2
	2

	
	Обществознание
	-
	-

	
	География
	1
	1

	Естественно-

научные предметы
	Физика
	-
	-

	
	Химия
	-
	-

	
	Биология


	1
	1

	ОДНКНР
	кол-во часов по выбору ОО
	1
	1

	Искусство
	Изобразительное искусство
	1
	1

	
	Музыка
	1
	1

	Технология 
	Технология 
	2
	2

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	2+1
	3

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	-
	-

	Итого
	26
	29

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	3
	0

	Учебные недели
	34
	34

	Всего часов (не менее 5058 по ФГОС ООО)
	986
	986

	Рекомендуемая недельная нагрузка 

при 5-дневной учебной неделе
	29
	29

	Максимально допустимая недельная нагрузка, предусмотренная санитарными правилами и гигиеническими нормативами, при 5-дневной учебной неделе 
	29
	29


Учебный план МБОУ: Донская ООШ (недельный)
 на уровне начального общего образования (1-4 классы)

на 2022-2023 учебный год 

                                              I вариант (5-дневная учебная неделя)

	Предметные области
	Учебные предметы 

                                  Классы
	Количество часов в неделю
	Всего

	
	
	II
	III
	IV
	

	
	Обязательная часть

	Русский язык и 

литературное чтение
	Русский язык
	4+1
	4
	4
	13

	
	Литературное чтение
	4
	4
	3
	11

	Родной язык 

и литературное чтение на родном языке*
	Родной язык
	
	
	1
	не менее 

1*

	
	Литературное чтение на родном языке
	
	1
	
	не менее 

1*

	Иностранный язык
	Иностранный язык
	2
	2
	2
	6

	Математика и информатика
	Математика 
	4
	4
	4
	12

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	6

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики


	–
	–
	1
	1

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	3

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	3

	Технология 
	Технология 
	1
	1
	1
	3

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	9

	Итого
	22
	22
	22
	69

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	1
	1
	1
	3

	Максимально допустимая недельная нагрузка 
	23
	23
	23
	69


Учебный план МБОУ: Донская ООШ (недельный)
на уровне основного общего образования в рамках федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования (5-9 классы) 

на 2022-2023 учебный год 

    I вариант (5-дневная учебная неделя)

	Предметные области
	Учебные предметы 

                                  Классы
	Количество часов

 в неделю
	Всего



	
	
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	

	
	Обязательная часть
	

	Русский язык 

и литература
	Русский язык
	6
	4+1
	3
	3
	17

	
	Литература
	3
	2
	2
	3
	10

	Родной язык 

и родная литература* 
	Родной язык
	
	
	
	1
	не менее 

1*

	
	Родная литература
	
	
	1
	
	не менее 

1*

	Иностранные языки
	Иностранный язык
	3
	3
	3
	3
	12

	Математика и информатика
	Математика 
	5
	-
	-
	-
	5

	
	Алгебра
	-
	3
	3
	3
	9

	
	Геометрия
	-
	2
	2
	2
	6

	
	Информатика
	-
	1
	1
	1
	3

	Общественно-научные предметы 


	История России.

Всеобщая история
	2
	2
	2
	2
	8

	
	Обществознание
	1
	1
	1
	1
	4

	
	География
	1
	2
	2
	2
	7

	Естественно-

научные предметы
	Физика
	-
	2
	2
	3
	7

	
	Химия
	-
	-
	2
	2
	4

	
	Биология


	1
	1
	2
	2
	6

	ОДНКНР
	кол-во часов  по выбору ОО
	1
	
	
	
	1

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	-
	3

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	-
	-
	2

	Технология 
	Технология 
	2
	2
	2
	1
	7

	Физическая культура и ОБЖ
	Физическая культура
	2
	2+1
	2
	2+1
	10

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	-
	-
	1
	1
	2

	Итого
	28
	29
	31
	31
	119

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	1
	2
	1
	2
	6

	Максимально допустимая недельная нагрузка 
	29
	31
	32
	33
	125


Внеурочная деятельность 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения: Донская основная общеобразовательная школа на 2022 - 2023 учебный год в рамках федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования

1 - 4 классы
	№ п/п

	Направления 
                      Класс 
	Названия кружков, 
секций
	Количество часов в неделю

	
	
	
	1 класс
	2 класс
	3 класс
	4 класс

	1
	Спортивно-оздоровительное
	 «Подвижные игры» в\д
	1
	
	
	

	
	
	«Шахматы» в\д
	
	0,5
	1
	1

	
	
	«Разговор о правильном питании» в\д
	
	0,5
	
	

	2
	Духовно-нравственное
	«Доноведение» в\д
	1
	1
	1
	1

	3
	Художественно-эстетическое
	«Умелые ручки» в\д
	
	1
	1
	

	
	
	«Золотой ключик» в\д
	1
	
	
	

	4

	Общеинтеллектуальное
	«Орлята России» в\д
	1
	1
	1
	1

	
	
	«Разговор о важном» в\д
	1
	1
	1
	1

	5 
	Естественно-научное
	«Функциональная грамотность» в\д
	
	
	
	1

	6
	Социальная адаптация
	«Жизненные навыки» кружок
	1
	1
	1
	

	7
	Туристско-краеведческое
	«Юный краевед» кружок
	
	
	
	1

	Итого:
	6
	6
	6
	6


Внеурочная деятельность
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения: Донская основная общеобразовательная школа на 2022 - 2023 учебный год в рамках федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования

5 – 6 класс

	№ п/п
	Направления 
	Названия кружков, внеурочной деятельности (в\д)
	Кол-во часов в неделю

	
	
	
	5
	6
	7
	8
	9

	1


	Спортивно-оздоровительное
	«Баскетбол» кружок
	
	
	
	1
	1

	
	
	«Шахматы» кружок
	1
	1
	1
	
	

	
	
	«Футбол» кружок
	1
	1
	1
	
	

	2
	Духовно-нравственное
	 «Разговор о важном» в\д
	1
	1
	1
	1
	1

	3
	Естественно-научное
	«Финансовая грамотность» в\д
	
	
	
	
	1

	
	
	«Пифагоры» кружок
	
	
	
	
	1

	
	
	«Физика вокруг нас» кружок
	
	
	1
	1
	1

	
	
	«Занимательная химия» кружок
	
	
	
	1
	

	
	
	«За страницами учебника» в\д
	1
	1
	
	
	

	4
	Общеинтеллектуальное
	«Выбор профессии» в\д
	
	
	
	
	1

	
	
	«Финансовая грамотность» в\д
	
	
	
	
	1

	5
	Туристско-краеведческое
	«Истоки» кружок
	
	
	1
	1
	1

	
	
	«Юный краевед» кружок
	
	1
	1
	
	

	6
	Художественно-эстетическое
	«Фантазеры» в\д
	
	
	1
	
	

	
	
	«Ручное творчество» в\д
	1
	
	
	
	

	Итого:
	5
	5
	8
	6
	9


